



MaviKalem

Hatay Dosyası

Şubat 2023 • 2024



Hayata sen de rengini kat!

MaviKalem
sosyal sorumluluğumuz ve dayanışma dirliğimiz

HAZIRLAYAN MaviKalem

Yavuz Sultan Selim Mah. Cibali Cad.

No:31 Fatih / İstanbul

(+90) 212 635 38 35

mavikalem@mavikalem.org

www.mavikalem.org

*2024

Şubat 2023 ● 2024 / HATAY

MaviKalem'den ●

MaviKalem 1 yıldır Hatay'da! ●

Temel ihtiyaçların karşılanmasına destek oluyoruz ●

Kadınların psikolojik sağlığını destekliyoruz ●

Çocuklarla eğlenceli etkinlikler yapıyoruz ●

Kadınların işini kurmasını destekliyoruz ●

Çocuk oyun parkları ve kadın spor alanları kuruyoruz ●

Kadınların şiddete karşı çizdiği resimleri sergiliyoruz ●

MaviKalem Hatay Temsilciliği açıldı! ●

MaviKalem Hatay ekibi yaşadıklarını anlattı ●



MaviKalem'den

6 Şubat 2023... Kahramanmaraş merkezli ilki sabaha karşı saat 04.17'de 7.7 şiddetinde ve ikincisi öğle saatlerinde 7.6 büyüklüğünde iki deprem meydana geldi. Deprem Kahramanmaraş, Hatay, Gaziantep, Adıyaman, Malatya, Kilis, Şanlıurfa, Adana, Osmaniye, Diyarbakır ve Elazığ'da büyük yıkımlara ve çok sayıda can kaybına yol açtı. Hatay depremin en çok etkilediği illerden biri oldu. Yaşadığımız yüzyılın en büyük felaketleri arasında kabul edilen bu deprem hepimizi derinden yaraladı.

Deprem bölgesinden çalışanlar da bulunan MaviKalem ekibi, bir yandan

Hatay ve diğer illerdeki tanıdıklarına ulaşmaya çalışırken, diğer yandan o güne kadar afet ve acil durumlarda edindiği deneyim ile sahada acil müdahale çalışmalarına başladı. Şubat ayının ikinci haftası MaviKalem ekibi Hatay deprem bölgesine gitti. İlk etapta sahada yaptığımız araştırmalarda çocuk ve kadınların özgün ihtiyaçlarının karşılanmasını hedefledik.

Sahada bulunan MaviKalem ekibinden deprem bölgesindeki yıkım ve hasarın tahmin edilenin üzerinde olduğu ve şehrin adeta yok olduğu bilgisini aldık. İlk etapta bölge halkının elektrik, su, barınma, gıda, ısınma, hij-





yen ve giysi gibi acil temel ihtiyaçlarını tespit ettik. Şubat ayında hemen bir konteyner ofis kurduk ve bölge insanlarından bir çalışma ekibi oluşturduk. Hatay'daki çalışmalarımız hala devam ediyor. Burada hayata geçirdiğimiz projelerde depremzedelerin ihtiyaçlarının giderilmesi kadar manevi ve psikolojik desteğe de ihtiyaç olduğunu gözlemledik.

Bir yandan özellikle kamp alanları dışında, mahallelerde, sokak aralarında, köylerde, bahçe alanlarında afetzedelerin kendi çabalarıyla kurdukları çadır gruplarına destek olmaya çalışırken; diğer yandan kadın ve çocuklara yönelik psikolojik destek

projelerini hayata geçirdik.

Çocukların enkazlar arasında oyun oynayacakları ve sosyalleşebilecekleri yer kalmadığı için Hatay'ın beş ilçesinde çocuk oyun parkı kurduk. Kadınların kendilerine zaman ayırabilmeleri için açık alan spor aletleri kurduk. Hem bölgenin hem de kadınların gelire erişebilmesi için işlerine destek olduk. Deprem bölgesi yaralarını sarmaya ve ihtiyaçlarını gidermeye çalışıyoruz, bunu bir nebze de olsa yapabiliyorsak ne mutlu bize. Depremi üzerinden bir yıl geçti, ancak bölgenin hala bizim gibi birçok kuruluşun desteğine ihtiyacı var.





MaviKalem 1 yıldır Hatay'da

Marmara depremi (1999) sırasında yardım/destek çalışmalarında yer alan gönüllüler tarafından kurulan MaviKalem, yıllar içinde afet ve acil durumlarda çalışma konusunda uzmanlaştı. Türkiye'de 6 Şubat'ta meydana gelen Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından büyük yıkımların gerçekleştiği illerden biri olan Hatay'a giderek burada da destek çalışmalarının bir parçası oldu. Burada bir çalışma ekibi oluşturuldu ve konteyner ofisler kuruldu. Bölgede Şubat ayında başlayan destek çalışmalarımız tüm hızıyla devam ediyor.

Kadın ağırlıklı bir çalışma ekibi

Toplumsal cinsiyet eşitliği yaklaşımdan yola çıkarak kadın odaklı çalışmalar yürüten MaviKalem, deprem bölgesinde de bu bakış açısıyla hareket ediyor. Hatay'da depremten etkilenen kadınlarla görüşmeler yaparak hem kadınların hem de çocukların ihtiyaçlarını tespit ediyoruz. Çalışmalarımızı bu ihtiyaçlara göre şekillendiriyoruz. Ayrıca MaviKalem'in tüm çalışmalarında olduğu gibi burada da çalışma ekibinin çoğunluğu kadınlardan oluşuyor.

Hatay çalışma ekibi, bu durumu şöyle



ifade ediyor: “Çoğunluğun kadınlar-
dan oluştuğu bir ekip ve çalışma alanı
da kadınlar. Gerek dünyada gerekse
Türkiye’de pek karşılaşmadığımız bir
ekip. Bu yönüyle ayrıcalıklı olmasının
yanında çalışma alanının da kadınlar
olması, kadınların kendilerini daha ra-
hat ifade ettiklerini ve anlaşıldıklarını
hissettiklerini paylaşmaları, kadın ka-
dına çalışmanın inceliğini ve gücünü
bize gösteriyor.”

Çalışanlar da deprem bölgesinden

Hatay’da çalışma ekibini oluşturur-
ken halihazırda bu bölgede yaşayan

ve kültürü tanıyan, depremden
etkilenen afetzedelere öncelik ver-
dik. Böylece hem ekonomik açıdan
güçlenmelerine hem de kendilerini
psikolojik anlamda daha iyi hissetme-
lerine destek olmayı amaçladık. Çalış-
ma ekibi; doğdukları, büyüdükleri, ya-
şadıkları bölgedeki yıkımın ardından
başlayan destek çalışmalarına tüm
enerjileriyle devam ediyor. Bölgenin
ekonomik açıdan toparlanmasına
destek olmak amacıyla tüm ihtiyaçları
da Hatay ve depremden etkilenen
çevre illerdeki tedarikçilerden karşı-
lıyoruz.



Temel ihtiyaçların karşılanmasına destek oluyoruz



Depremelerin gerçekleştiği Şubat ayından bu yana çadır alanlarının yanı sıra henüz destek ulaşmayan ya da daha az ulaşan mahalle ve sokak aralarında afetzedelerin kendi imkanlarıyla kurulan çadır bölgelerinde ihtiyaç tespiti ve malzeme temini çalışmaları yürütüyoruz. Bu bölgelerde afetzede kadınlarla görüşmeler yaparak hem kadınların hem de çocukların özgün ihtiyaçlarını tespit ediyoruz. Bu ihtiyaçlara yönelik malzemeler temin ederek dağıtımlarını gerçekleştiriyoruz.





30 bin kişiye malzeme desteği

Dağıtımlar sırasında kadınlar ve çocukların acil ihtiyaçları olan ve devamlı kullanılan içme suyu, gıda paketi, iç giyim malzemeleri, bebek maması, bebek bezi, hasta bezi, kadın pedi ve hijyen malzemelerine öncelik verdik. Mayıs ayından itibaren çocukların eğitimine destek olmak amacıyla kır-

tasiye malzemeleri dağıttık. Haziran ayında havaların ısınmasıyla birlikte kadın, erkek, çocuk ve yaşlılar için yazlık giysiler dağıttık. Temel ihtiyaç malzemelerinin dağıtımıyla Hatay genelinde 1 yılda yaklaşık 30 bin kişiye ulaştık. Dağıtımlara kışlık giysiler, battaniye ve yağlı radyatör gibi malzemeler ile devam ediyoruz.

Kadınların psikolojik sağlığını destekliyoruz

Temel ihtiyaçların karşılanmasına destek olmanın yanında depremden etkilenen kadınların deprem psikolojisinden uzaklaşmasına, kendilerini daha iyi hissetmelerine, gündelik yaşama geçişlerine destek olmak amacıyla bir psikolog eşliğinde grup etkinlikleri gerçekleştiriyoruz.

Nisan ayında başlayan bu etkinlikleri konteyner kentler ve kamp alanları dışında kalan çadırlarda yaşayan kadınlarla gerçekleştiriyoruz.

Antakya, Defne ve Samandağ ilçelerinde uygulanan bu etkinliklerden şu ana kadar 500'ün üzerinde kadın yararlandı.



Kadınların psikolojik açıdan rahatlayabilmeleri için düzenlenen bu etkinliklerde kadınlar çay-kahve eşliğinde sohbet ediyor, birbirleriyle kaygılarını, korkularını, mutluluklarını ve anlatmak istedikleri başka durum ve duygularını paylaşıyor.

Depremden sonra yaşadıkları duygular, sergiledikleri davranış ve tepkileri üzerine durularak bunlarla nasıl başa çıkabilecekleri ele alınıyor. Ayrıca ihtiyaç duyan kadınlar Eylül ayından itibaren psikolog ile bireysel görüşmelere de katılabiliyor.

Kadınlar hep birlikte sohbet edip duygularını paylaştıkları etkinliklerden sonra şunları ifade ediyor: “Böyle bir etkinlik yapıldığı için çok mutlu oldum. Kendimi çok iyi ifade edebildim, huzur buldum”, “Konuşmak iyi geldi”, “Çok iyi geldi, elimde olsa daha fazla kalmak isterim. Kendimi ilk kez sizinle ifade edebildim”, “Bu süreçte bazı kaygılarımı giderdim. Deprem sonrası korkularımı nasıl yönetebileceğimi öğrendim”, “Yaptığımız sohbet çok rahatlatıcı”, “Etkinlik bize çok iyi geldi, her zaman devam edin. Acılarımızı dindirmeye yardımcı oluyor”.



Çocuklarla eğlenceli etkinlikler yapıyoruz

Kadınlarla psikolog eşliğinde grup etkinliklerinin yapıldığı sırada çocukların da sosyalleşebilmesi, eğlenebilmesi, enerjilerini boşaltabilmesi için ayrı etkinlikler düzenliyoruz. Çocuklar, çocuk gelişimci eşliğinde hareketli oyunlar oynuyor, resim çiziyor ve boyama yapıyor. Çocuklarının gülüp eğlendiğini gören kadınlar, onların mutluluğundan kendilerinin de mutlu olduğunu ifade ediyor. Bazı kadınlar, depremden sonra çocuklarının gülüşünü duymayı bile özlediğini dile getiriyor. Şu ana kadar bu etkinliklerden 700'ün üzerinde çocuk faydalandı.





Kadınların işini kurmasını destekliyoruz



Hatay'da depremden sonra kaybet-tikleri işlerini yeniden kurmak isteyen ya da kendi çabalarıyla kurdukları işlerini geliştirmek isteyen kadınlara destek olmak amacıyla "Kadınlar İşini Kursun" projesine başladık. Fondation de France tarafından desteklenen proje kapsamında seçilen 50 kadına işlerini kurmaları ya da geliştirebilmeleri için gereken en temel araç gereç ve malzemeleri sağlayarak gelir elde etmelerine destek oluyoruz.

Kadınlar ile Kasım-Aralık ayları boyunca görüşmeler yaparak işlerini kurmaları ve sürdürebilmeleri için olmazsa olmaz araç gereç ve malzemeleri tespit ettik. Terziler için dikiş makinesi, tarımla uğraşanlar için gübre gibi en temel malzemeleri belirledik.

İhtiyaç tespiti ve malzeme temini çalışmalarımızı eşzamanlı sürdürdük. Kasım ayından itibaren ihtiyaçları belirlenen kadınlara malzeme desteği sağlamaya başladık. Proje kapsamında seçilen 50 kadına ek olarak, AC-TED tarafından 12 kadına daha destek verildi. Kadınların ihtiyaç duyduğu malzemeleri ise depremde sonra bölgenin ekonomik olarak toparlanmasına destek olmak amacıyla yine Hatay'dan alıyoruz.



"Evimin önü küçük bir iş yeri oldu"

Depremden önce botanik ve zirai ilaç işi yaparak geçimi sağlayan Şirin Hanımın iş yeri depremde yıkıldı. Enkazdan kurtarabildiği ilaçlar, gübreler ve fidanları evinde ve dışarda muhafaza ederek satışlarını yapıyordu. Hava şartlarından dolayı ilaçlar ve fideler dışarıda bozuluyor, evin içinde durmaları da kimyasal maddeler içerdikleri için tehlike yaratıyordu.

Şirin Hanım'ın ürünlerini koruyabilmesi ve kimyasal maddelerin evin içinde bulunmaması için cephe kaplama yoluyla evinin önünde ürünlerini muhafaza edebileceği bir alan kurduk.

Desteğimiz üzerine Şirin Hanım duygularını şöyle

ifade etti: "Belirsizlik çok kötü... Neler olacağının, iş durumumun belirsizliği çok yorucuydu. Her eve gelen müşteri iş yeri açıp açamayacağımı soruyor.

Müşterileri evde ağırlamak da ayrı yorucu oluyordu. Şimdi evimin dış cephesi küçük bir iş yeri haline geldi. Böylece daha düzenli bir alanım olacak. Ayrıca evimin içinde kimyasal ilaçları çıkarmış olacağım ve sıcaktan/soğuktan da etkilenip bozulmamacaklar. Çok mutluyum, emeği geçen herkese çok teşekkür ederim."

Hayali olan butik işletmesini kurdu

Evden kıyafet satışı yaparak geçimini sağlayan Nesrin Hanımın hayali bir butik işletmesi açmaktı. Nesrin Hanıma işini kurması ve sürdürebilmesi için en temel ihtiyaçlarından olan mağaza rafları ve deneme kabinleri yaptırarak destek olduk.

Hayali gerçekleşen Nesrin Hanım mutluluğunu şöyle paylaştı: “Böyle bir destek sağladığınız için çok mutluyum. Projeye dahil olduğumu öğrendiğim zaman çok sevindim, hayalim olan butik işletmemi açabildiğim ve sürdürebileceğim için çok mutluyum. Butik işletmemden önce bahçe işleri yapıyordum ve bu beni çok yoruyordu. Hayalim bahçe işlerini bırakmaktı ve sizlerin desteğiyle bu işi evde yaparken artık işletme açarak yapmaya başladım. Sizlerin desteği olmasaydı kredi başvurusunda bulunacaktım ve bu deprem sonrasındaki dönemde kredi ödemelerim beni çok zorlayacaktı.”

Enkazdan çıkaramadığı malzemelerine kavuştu

Resim kursu verip hobi atölyeleri yaparak geçimini sağlayan Selma Hanımın atölyesi depremde yıkıldı. Bunun üzerine Selma Hanım öğrencilerinin evine giderek özel dersler vermeye başladı. Selma Hanıma enkazdan çıkaramadığı temel araç gereç ve malzemeleri olan şövale, sehpa, tabure,



boya, fırça, tuval vb. eşyaları sağlayarak destek olduk.

Selma Hanım ise mutluluğunu şöyle ifade etti: “Desteğiniz başta çok garip geldi. Bir şeyler istemeye ilk önce çekindim. Alışık olamadığım bir durumdu bu. Depremden önce ihtiyaçlarımı kendim karşılıyordum, her şeyi kendim almaya alışmıştım. Bu desteğiniz bu dönemde çok iyi geldi. İlgi ve alakanızdan, ayrıca beni yönlendirdiğinizden dolayı çok teşekkür ederim. Emeklerinize sağlık, çok güzel işlere vesile oluyorsunuz.”

Projeye dahil olan tüm kadınlara malzeme desteği sağladıktan sonra Şubat-Mart aylarında kadınlar ile iletişim, sosyal medya, atık yönetimi, satış, kooperatifleşme gibi konularda işlerini geliştirebilmeleri için bilgilendirme toplantıları yapacağız. Nisan ayında ise bir kadın ürünleri festivali düzenleyeceğiz.

Çocuk oyun parkları ve kadın spor alanları kuruyoruz

Hatay deprem bölgesinde ihtiyaç malzemelerinin dağıtımı ile başlayan destek çalışmalarımız, bölgede çocuk oyun parkları ve kadın spor alanlarının kurulumuyla devam ediyor. Kadınların ev işlerinden uzaklaşması,

çocukların ise gönüllerince eğlenmesi için oluşturulan spor alanları ve oyun parklarını ilk kez Eylül ayında Samandağ ilçesinde kurduk. Kadınların spor yapabilecekleri bir açık alan spor aletleri bölümü oluşturduk. ►►



Hemen yanında da çocukların oyun oynayabileceği bir çocuk oyun grubuna yer verdik. Çocuk oyun parkları ve kadın spor alanlarını oluşturmaya belediyelerle işbirliğinde Antakya, Defne, Kırıkhan ve Arsuz ilçelerinde devam ediyoruz.

“Yıllardır buraya park istiyoruz”

Şubat ayından bu yana Hatay’daki destek çalışmalarına katılan MaviKalem Yönetim Kurulu Üyesi - Acil Durum Operasyon ve İletişim Odak Kişisi Meryem Tomak, şunları aktardı: “Depremden sonra burada kadınlar ve çocukların rahatlayabileceği hiçbir alan kalmadı. Kadınlarla yaptığımız gö-

rüşmelerde ev işlerinden kendilerine zaman ayıramadıkları, artık aile yerine güvenlik nedeniyle çadırlar bir arada olduğu için kalabalık akrabalarına da yemek yapmak zorunda kaldıkları gibi şeylerden söz ediyorlar. Bir kadın da ‘Buraya park yapamaz mısınız? Çocuklar çok sıkılıyor’ demişti. Kadının bu geribildirimden ve gözlemlerimize dayanarak biz de bu parkları kurmaya karar verdik. Samandağ’daki park kurulumunu gördüğümde gerçekten gözlerim dolmuştu. Çocuklar nasıl sevindi... Defne’de kurulum için yer bakmaya gittiğimizde ise bir mahalleli ‘Yıllardır buraya park yaptırmak istiyoruz. İyi ki geldiniz’ diyerek bizi karşıladı.”





“Çocuklar çok mutlu oldular”

Defne ilçesinde kurulumu tamamla-
nan ve çevre düzenlemesine başlana-
cak olan çocuk parkının yakınlarında
oturan bir kadın ise şunları ifade etti:
“Bu parkın buraya kurulmasına çok
sevindik. Çoktandır biz park istiyorduk
zaten buralara. Akşamüstü burada
bir sürü çocuk toplanıyor. Toplaşıyor-
lar, koşuyorlar, oynuyorlar... O kadar
mutlular ki. Sanki onlar için lunapark
gibi. O kadar mutlu oluyorlar. Çünkü
kaç aydır evden çıkamıyoruz, geze-
cek yerler yok. Çocuklar sürekli eve
kapanmıştı. Ondan dolayı bu parkı
görünce çocuklar çok mutlu oluyorlar.
Bunu hazırlayıp getirip kuran derneğe
çok teşekkür ediyoruz.”

“En büyük hayalimiz kaydıraaktı”

Samandağ ilçesinde kurulan parkta
arkadaşlarıyla oynayan bir kız çocuğu

da mutluluğunu şöyle paylaştı: “Biz
burada kaydırak istiyorduk, yeni kay-
dıraklar oldu. Bozulmayan tahtere-
valliler istiyorduk, oldu. Bunları (salın-
caklar) konteyner kentte görüyorduk,
yine oldu. Mesela hep ayaklarımızı çe-
virebileceğimiz bir dönemeç istiyor-
duk, oldu. En büyük hayalimiz kaydı-
raktı bizim burada ve kaydırağımız da
oldu. Bunlar oldu diye çok mutluyuz.
Bunlar inşallah hiçbir zaman bozul-
maz, herkes güzel şekilde kullanır, hiç
zarar vermeden kullanır.”





Kadınların şiddete karşı çizdiği resimleri sergiliyoruz

Kadına yönelik şiddeti gündemde tutmak ve kadınların şiddete karşı tepkilerini resim ile dile getirmelerini desteklemek amacıyla Hatay, Adana ve İstanbul'da 2023 yılı boyunca "Kadına Yönelik Şiddete Karşı Resim" projesini uyguladık. İrlanda Büyükelçiliği tarafından desteklenen proje kapsamında Mart-Ağustos ayları arasında kadınların şiddete karşı tepkilerini sanat ile gösterdikleri resim atölyeleri gerçekleştirdik. Ressam-Heykeltıraş Meryem Tomak tarafından uygulanan atölyeler İstanbul'da başladı ve ardından Adana ve Hatay deprem bölgesinde devam etti. Hatay'da yapılan atölyeler Antakya Belediyesi ve Defne Belediyesi işbirliğiyle Ağustos ayında gerçekleşti. Şiddete karşı 129 kadın tarafından çizilen resimler Kasım ve Aralık aylarında önce İstanbul'da, ardından Adana'da sergilendi. Sergiler Hatay'da da tekrarlanacak.

Şiddete karşı resim yapan kadınlardan bazıları ise duygularını şöyle paylaştı:

"Bu faaliyet çerçevesinde resim yoluyla kendi duygularımızı dış dünyaya ifade ediyoruz. Resim çizdiğimizde, bir cümle kurduğumuzda sanki içi-

mizdeki sorunlara bir çare bulmuş oluyoruz. Elbette bu fiili bir çözüm değil, ancak artık çözüm bulmamız gerektiğinin bir beyanı niteliğinde. Dolayısıyla içimizdeki sıkıntı ve dertlerimizden kurtulma yollarından biri."

"Örf, gelenek ve görenekler kadınların hayatlarını yaşayamamasına yol açı-





yor. Kadınlar hayatın tüm sıkıntılarını içlerinde taşıyorlar. O nedenle resimdeki kadının vücudu şişkin olarak tasvir ettim. Resim'deki el figürü şiddeti durdurun anlamını taşıyor.

Çocuk figürü ise çocuk tacizini sembolize ediyor.”

“Önce duygularımı ifade edemeyeceğimi sandım. Sonra yavaş yavaş bir şeyler çıktı ortaya. Açıkçası siz beni cesaretlendirdiniz. Resmimde kadının ne kadar engellenirse engellensin içindeki ateşi söndürmede ısrarcı olduğunu, hem kendine hem de etrafına umut vermeyi sürdürdüğünü anlatmak istedim.”



Projenin web sayfasına buradan ulaşılabilir: <https://art.mavikalem.org/>



MaviKalem Hatay Temsilciliği açıldı!

Hatay deprem bölgesinde geçtiğimiz yılın Şubat ayından bu yana sürdürdüğümüz çalışmalar tüm hızıyla devam ederken, Antakya'nın Derince Mahallesi'nde yer alan konteyner ofisimiz Aralık ayında temsilcilik niteliği kazandı. Hatay çalışma ekibi ise bu durumla ilgili duygularını şöyle paylaştı: "Uzun süredir beklediğimiz bir

şeydi. Çok mutlu olduk. Artık burada daha kolay faaliyet sürdürebiliriz. Bir temsilciliğin olması burada çalışmalarımızın devamının geleceği, yeni projeler olacağı ve burada çok güzel işler yapılacağı konusunda bize umut oluyor. Şubattan beri burada hem dağıtım yapıyor hem de pek çok çalışma sürdürüyoruz. Bu şu an bir ödül gibi oldu bizim için. Hani amacımıza ulaştık. Amacımız burada daha uzun süre kalabilmek, insanlara daha yararlı olabilmek."



MaviKalem Hatay ekibi depremten bugüne neler yaşadıklarını ve hissettiklerini anlattı...

6 Şubat depremlerinin birinci yılındayız. MaviKalem deprem bölgesinde çalışmaya devam ediyor. MaviKalem Hatay ofisinde çalışan ve aynı zamanda Hatay’da 6 Şubat’ı yaşayan arkadaşlarımız ile depremten bugüne yaşadıklarını ve hissettiklerini konuştuk.

Merve: “Rutin hayatımızda ertesi sabah giyecek kıyafetlerimizi bile hazırlamışken deprem sabahı her şey altüst oldu. Siren sesleri günlerce dinmedi, aklımıza kazınır hale geldi. Hayatımızda ilk defa çaresizliği, terk edilmişliği iliklerimize kadar hissettik. Henüz depremin şokunu atlatamadan MaviKalem’de işe başladım. Çalışırken insanlara yararlı olup destek oldukça, memleketim insanının sıcakkanlılığı da yaşadığım travmayı atlatmada yardımcı oldu. İnsanların her anlamda toparlanmaya, kalkınmaya başladığını görmek içimizi bir nebze de olsa ısıtıyor. Cıvı cıvı, eşsiz şehrimin yeniden ayağa kalkması dileğiyle...”

Tuna: “Hataylıyım, deprem günü de buradaydım. İlk hafifçe sarsılmaya başladığımda üzülp acaba nerede deprem oldu da biz hissettik diye düşündüm. Daha sonra sarsıntı şiddetlenince ‘bu ne’ dedim. Çünkü gerçekten deprem mi oldu saldırıya mı uğradık anlamamıştım. En şiddetli yaşadığım duygu korkuydu. Daha sonra sevdiklerim adına endişem korkumun önüne geçti. Üşüme, şok, terk edilmişlik hissi, kafamdaki sorular ve çevredeki çığlıklar birbirine karıştı. Depremden 1 yıl sonra bugün ise MaviKalem’deyim. MaviKalem’de hemşehrilerime ihtiyaçları doğrultusunda destek oluyorum. Burada memleketimin toparlanmasına destek olmak ve geçimimi bu işten sağlayıp hayatıma devam etmek benim için çok özel. MaviKalem de çok özel.”

Melisa: “Depremden 1 hafta sonra burada faaliyete başlayan MaviKalem’in yaklaşık 4 aydır bir parçasıyım ve bundan mutluluk duyuyorum. Depremi yaşayan bir insan olarak bu durumun ne kadar acı, zor, çaresiz bir durum olduğunu yakinen gördüm,



biliyorum. Depremi hissettiğim o an çoğu insan gibi ben de neye uğradığımı şaşırdım. Hissettiğim en güçlü his korkuydu. Deprem olurken saniyeler sonra belki de hayatımın sonlanacağını, yaşadığım o anların son anlarım olduğunu aklımdan geçirdim. Ölümlü en yakınımda hissettim. Kâbus gibiydi, uyandık fakat artık hiçbir şey eskisi gibi değildi. Depremden sonraki süreçte insanların gözlerindeki çaresizliği gördüm ve her seferinde yaptığım işle gurur duydum. Çünkü dokunabildiğimiz her kadın, her çocuk, her yaşlı kısacası her insan bizim için çok kıymetli ve her daim öyle olacak. İnsanların yaralarını biraz da olsa hafifletmek, sarabilmek için elimizden

geleni yapıyoruz, yapmaya devam edeceğiz. Yaşıyorsak hâlâ bir umut vardır.”

Fatime: “6 Şubat günü tesadüfen başka bir şehirdeydim. Depreme Hatay’da yakalanmadım. İlk günlerde yıkımın farkında değildim. Daha sonrasında yaşadığımız felaketin büyüklüğünü anlayabildim. Kendimi başka bir şehirde çok çaresiz ve depresif hissediyordum. Geri döndüğümde gördüklerimi ve hissettiklerimi ifade etmem imkansız. Uzun bir süre bir şey yapmak istemedim ve üzüntümü yaşadım. Sonrasında bir şeyler yapmak için kendimi hazır hissettiğimde sivil toplum kuruluşlarına ulaştım ve Mavi-Kalem’den dönüş aldım. Bu sektörde



ilk iş deneyimimdi ama yıllarca kendimi bu alana hazırlamış gibi hazırdım. Depremi altıncı ayında kadınların gelire erişmesini desteklediğimiz projede çalışmaya başladım. Kadınların işlerini kurmasına vesile olabildiğimiz için çok mutluyum. Çok fazla insana dokunduğumuzun farkındayım ve çalıştığım her kadının da bana bir şeyler kattığını görüyorum. Depremden sonra şehrin yaşam şartları çok zorlayıcı olsa da yaptığımız işin sonuçlarını gördüğümde tüm yorgunluğum siliniyor. Hatay'ın sadece 6 Şubat'ta anılmasını değil, unutulmamasını umuyorum."

Mehmet: "Depremi ardından yaralarımızı sarmaya gelen MaviKalem ekibinin 10 aydır bir parçasıyım. Depreme herkes gibi ben de uykuda yakalandım. Önce hafif bir sarsıntı gibi başladığı için biteceğini düşündüm ama aksine sanki hiç durmayacak gibiydi. Ne yapacağımı bilmiyordum. Durduktan sonra sakın bir şekilde



ailemle beraber binadan çıktık, arabalara bindik. Ben sonrasında nişanlığımın evine gittim, herkes yollardaydı. Nişanlığım ve ailesini aldıktan sonra güvenli bir alana geçtik. Hiçbir şeyin farkında değildik. Telefonların şebekesi gittiği için radyodan haber dinlemeye başladık. Hatay'ı duymadığımız için sanki birkaç saat sonra gün aydınlanınca işimize geri döneceğimizi düşünüyorduk. Biraz zaman geçtikten sonra arabadan su almak için indiğimizde yıkılan binaları fark etmemizle birlikte depremin büyüklüğünü idrak edebildik. O gün sanki gün doğmadı bizim için. Depremi üstünden 3-4 gün geçmişti ve MaviKalem Derneği'nin İstanbul ekibi tarafından ihtiyaç tespiti için arandım. 13 Şubat'ta Hatay'da faaliyete girdiler ve ben 2 ay sonra aralarına katıldım. Bu süreçte çeşitli ihtiyaç dağıtımları yaptık, dağıtmaya da devam ediyoruz. Yıkım o kadar büyük ki her ay sanki sıfırdan başlıyor gibiyiz. Yorulduğumuzu his-



sediyoruz ama arkamıza dönüp baktığımızda buna değecek olduğunu görüyoruz ve bu durum bizi ayakta tutuyor. Biz MaviKalem ekibi olarak yaralarımızı sarmaya elimizden geldiğince devam edeceğiz. Bir şeylerin yoluna girmesi için çabalıyoruz, çabaladıkça umudumuz artıyor. Umudumuzu köreltmeyelim, daha yaşanacak güzel günlerimiz var.”

Akın: “6 Şubat 2023, saat 04.17... Kimilerimizin hayata vedası, kimilerimizin hayata yeniden yeni doğmuş gibi başladığı tarih ve saat... Bir sarsıntı oldu, ben ve eşim hemen annem ve çocukların kaldığı odaya gittik. Çocukları uyandırmaya çalışırken şiddetli sarsıntılar başladı. Ayakta duramıyorduk, birbirimize sarılıp çömeldik ve bitmek bilmeyen sarsıntının bitmesini bekledik. Sonra çıktık sağ salım. Evimizin yanında kurulu yüksek sera vardı. Yaklaşık 25 kişi, dayım, kardeşlerim, yeğenlerim, içine sığındık. Birkaç gün serada, birkaç gün de otobüs



ve tır dorsesinde kaldık. Bir müddet Mersin’de akrabalarımız tarafından misafir edildik. Döndükten sonra yaşam alanı kurmaya çalıştık, çadır vs... Sonra MaviKalem’de çalışmaya başladım. Burada ihtiyaç sahibi ailelere ulaşıyoruz. Bir insanın bir ihtiyacı var ve sen ona bu konuda destek oluyorsun, sonra gözlerindeki o parıltıyı görüyorsun... Bu çok gurur verici bir şey kendi adıma.”



Deprem bölgesindeki çalışmalarımızda
bizi ilk haftadan itibaren destekleyen;

Acar Toptan Market Ozan Acar,
Adventis Vakfı (ADRA),
Agency for Technical Cooperation and Development (ACTED),
Eugster Frismag Emekçileri,
Fondation de France,
Global Fund for Children (GFC),
Global Giving,
Kreuzberger Initiative gegen Antisemitismus (KIGA),
Operation USA (OPUSA),
Peace Winds Korea,
Stichting Vluchteling/Refugee Foundation

ve tüm bireysel bağışçılara gönülden teşekkür ederiz.

MaviKalem
sosyal yardımlaşma ve dayanışma derneği

** Kuruluşların isimleri alfabetik sırayla verilmiştir.*



Hayata sen de rengini kat!

MaviKalem

sosyal yardımlaşma ve dayanışma derneği

mavikalem@mavikalem.org | www.mavikalem.org

f t i mavikalem